Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto: REITERO O REQUERIMENTO N° 153/2025 QUE REQUER INFORMAÇÕES DO
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SOBRE CAIXA D’ÁGUA JARDIM
SÃO BENEDITO.

Destinatário:  Belmiro Sgarbi Neto - Gestor Executivo do Serviço Autônomo de Água e
Esgoto SAAE.

Excelentíssimo Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

1) É de conhecimento do SAAE, que a parte externa e interna dos arredores da Caixa
d’agua do Jardim São Benedito está com muito mato alto e lixo?
2) Há possibilidade de se executar o serviço de roçagem e limpeza com urgência?
3) Há  um  planejamento  para  a  construção  de  calçadas  ao  entorno  dessa  caixa
d’água, pois por não ter Calçadas no local, a população tem que passar pela rua?
4) Há possibilidade de ser recolocado o portão no local novamente?

JUSTIFICATIVA:  Os moradores  que residem perto da Caixa d'água do Jardim São Benedito
pedem urgentemente que providências sejam tomadas a respeito, e também a questão que do
lado dessa caixa d'água funciona a EMEI Profª Andréa Ortiz de Camargo, esse local estando
dessa forma traz vários riscos a população, aos alunos, professores (as) e servidores (as) da
Escola.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 26 de maio de 2025.

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
38

5/
20

25
 -

 P
ro

t.
19

35
/2

02
5

26
/0

5/
20

25
 1

7:
30

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 4E9C-DF0D-06EF-9E08

REQUERIMENTO Nº 385/2025

APROVADO
16ª Sessão Ordinária - 27/05/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

RICARDO PRADO
Vereador - PRTB

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
38

5/
20

25
 -

 P
ro

t.
19

35
/2

02
5

26
/0

5/
20

25
 1

7:
30

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

D
A

O
 R

IC
A

R
D

O
 V

IE
IR

A
 D

O
 P

R
A

D
O

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 4E9C-DF0D-06EF-9E08

		2025-05-26T18:52:14+0000

		2025-05-26T18:54:04+0000

		2025-05-26T18:57:19+0000

		2025-05-26T18:59:36+0000

		2025-05-26T19:17:40+0000

		2025-05-26T19:53:47+0000